ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN 6

Số:        /UBND-VHTT

V/v tham gia Chiến dịch tuyên truyền

“Kỹ năng nhận diện và phòng chống

lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân

trên không gian mạng năm 2024”

trên địa bàn Quận 6

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Quận 6, ngày            tháng        năm 2024

Kính gửi:

- Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam

và các đoàn thể quận 6;

- Các cơ quan, đơn vị trực thuộc

Ủy ban nhân dân quận 6;

- Ủy ban nhân dân 14 phường.

Thực hiện Công văn số 4499/STTT-TTĐT ngày 23 tháng 10 năm 2024 của

Sở Thông tin và Truyền thông thành phố Hồ Chí Minh về việc tham gia Chiến

dịch tuyên truyền “Kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ

người dân trên không gian mạng năm 2024”.

Ủy ban nhân dân quận 6 có ý kiến như sau:

1. Đề nghị Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam và các đoàn thể quận 6,

giao các cơ quan, đơn vị trực thuộc Ủy ban nhân dân quận 6 và Ủy ban

nhân dân 14 phường:

- Thực hiện tuyên truyền các sản phẩm “Kỹ năng nhận diện và phòng chống

lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian mạng năm 2024” (đính kèm)

trên các trang thông tin điện tử, mạng xã hội và các kênh thông tin của đơn vị

vận hành;

- Báo cáo kết quả triển khai thực hiện về Ủy ban nhân dân quận 6 (thông qua

Phòng Văn hóa và Thông tin quận 6, địa chỉ email: vhtttt.q6@tphcm.gov.vn hoặc

phần mềm lõi) (theo mẫu đính kèm) chậm nhất ngày 08 tháng 12 năm 2024.

2. Giao Văn phòng Ủy ban nhân dân quận 6:

Phối hợp Phòng Văn hóa và Thông tin quận 6 đăng các sản phẩm “Kỹ năng

nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên không gian

mạng năm 2024” trên Trang thông tin điện tử quận 6.

mailto:vhtttt.q6@tphcm.gov.vn

2

3. Giao Phòng Văn hóa và Thông tin quận 6:

Phối hợp Văn phòng Ủy ban nhân dân quận 6 tuyên truyền các sản phẩm

“Kỹ năng nhận diện và phòng chống lừa đảo trực tuyến bảo vệ người dân trên

không gian mạng năm 2024” trên Trang thông tin điện tử quận 6;

Tổng hợp kết quả gửi về Sở Thông tin và Truyền thông thành phố Hồ Chí

Minh trước ngày 12 tháng 11 năm 2024 theo yêu cầu.

Yêu cầu các cơ quan, đơn vị quan tâm triển khai thực hiện các nội dung

nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lưu: VT, PVHTT/P.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lê Thanh Bình

(Tài liệu đính kèm)

		2024-10-28T17:03:36+0700

		2024-11-01T12:58:57+0700

		2024-11-01T14:54:47+0700

		2024-11-01T14:54:50+0700

		2024-11-01T14:54:52+0700

		2024-11-01T14:54:59+0700